[bookmark: _GoBack]ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH
z dnia  14 lipca 2025 r.
w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Papiernia”


Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, co następuje:
§ 1
1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Papiernia”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar o powierzchni 23,39 ha, położony w obrębie ewidencyjnym Wąsosz, na terenie gminy Końskie, w powiecie koneckim, w województwie świętokrzyskim.
2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia.
3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.
§ 2
Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie kształtowanych spontanicznymi procesami lasów łęgowych i mieszanych o dużym stopniu naturalności oraz ekosystemów nieleśnych, w tym wodnych, położonych w dolinie rzeki Czarnej Koneckiej, wraz ze swoistą dla takich ekosystemów biocenozą. 

§ 3
1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Leśny (L).
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 
a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp);
b) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Różnych ekosystemów (EE), podtyp – lasów i wód (lw). 
§ 4
[bookmark: _Hlk199839937]1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar 
o powierzchni 53,62 ha, położony na terenie gminy Końskie, w powiecie koneckim, 
w województwie świętokrzyskim.
2. Położenie i przebieg granicy otuliny obrazuje mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 
3. Przebieg granicy otuliny, w postaci współrzędnych punktów jej załamania, jest określony
w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5
Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Kielcach.
§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.




Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia  14 lipca 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Papiernia”
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Papiernia” oraz jego otuliny 
w postaci mapy
[image: ]
Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 14 lipca 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Papiernia”


Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Papiernia” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992[footnoteRef:1] [1: ) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824)] 



	Nr
	X
	Y

	1
	361991,02
	599444,24

	2
	361997,61
	599442,10

	3
	362010,80
	599435,14

	4
	362010,66
	599422,51

	5
	362011,12
	599416,00

	6
	362012,48
	599406,07

	7
	362015,29
	599394,57

	8
	362007,56
	599382,40

	9
	361998,81
	599377,09

	10
	361990,76
	599372,19

	11
	361981,07
	599366,31

	12
	361977,41
	599358,76

	13
	361977,92
	599349,33

	14
	361981,24
	599337,37

	15
	361992,58
	599323,30

	16
	362014,68
	599308,12

	17
	362026,41
	599300,07

	18
	362045,71
	599284,46

	19
	362061,13
	599272,01

	20
	362070,19
	599264,68

	21
	362089,29
	599255,02

	22
	362096,31
	599243,00

	23
	362107,67
	599225,18

	24
	362119,55
	599208,63

	25
	362133,41
	599187,32

	26
	362146,78
	599166,19

	27
	362162,54
	599143,71

	28
	362166,15
	599138,26

	29
	362166,18
	599138,23

	30
	362164,92
	599134,24

	31
	362160,71
	599120,93

	32
	362158,78
	599114,86

	33
	362154,72
	599102,02

	34
	362150,45
	599088,50

	35
	362148,38
	599081,98

	36
	362144,17
	599068,67

	37
	362141,00
	599058,65

	38
	362137,49
	599047,55

	39
	362134,51
	599041,17

	40
	362131,22
	599034,13

	41
	362129,10
	599029,60

	42
	362126,06
	599023,08

	43
	362116,68
	599002,99

	44
	362105,93
	598979,99

	45
	362089,28
	598958,17

	46
	362088,01
	598939,11

	47
	362095,52
	598939,18

	48
	362093,98
	598936,60

	49
	362090,34
	598927,77

	50
	362087,88
	598915,01

	51
	362086,30
	598899,54

	52
	362093,39
	598882,85

	53
	362106,45
	598863,67

	54
	362110,58
	598857,16

	55
	362120,47
	598843,02

	56
	362128,20
	598827,69

	57
	362139,17
	598806,20

	58
	362141,32
	598796,44

	59
	362143,86
	598797,01

	60
	362166,26
	598802,04

	61
	362174,47
	598803,89

	62
	362179,03
	598804,92

	63
	362176,12
	598816,79

	64
	362184,56
	598822,29

	65
	362188,80
	598825,07

	66
	362182,67
	598855,04

	67
	362233,56
	598922,89

	68
	362259,01
	598994,28

	69
	362277,60
	599053,17

	70
	362296,69
	599065,95

	71
	362251,44
	599215,29

	72
	362248,72
	599224,27

	73
	362221,86
	599218,61

	74
	362211,26
	599239,82

	75
	362209,84
	599263,14

	76
	362207,72
	599294,95

	77
	362209,84
	599335,95

	78
	362216,20
	599345,14

	79
	362211,96
	599367,76

	80
	362211,25
	599384,01

	81
	362187,21
	599441,97

	82
	362185,10
	599446,92

	83
	362182,98
	599489,33

	84
	362211,96
	599514,05

	85
	362225,10
	599510,60

	86
	362238,82
	599507,00

	87
	362270,62
	599528,21

	88
	362289,01
	599584,05

	89
	362290,43
	599603,13

	90
	362395,03
	599649,07

	91
	362458,64
	599614,44

	92
	362472,07
	599603,84

	93
	362507,81
	599609,23

	94
	362508,37
	599609,79

	95
	362509,76
	599611,18

	96
	362527,61
	599629,02

	97
	362531,15
	599655,17

	98
	362533,26
	599666,48

	99
	362512,76
	599690,51

	100
	362500,04
	599694,75

	101
	362504,28
	599713,84

	102
	362503,65
	599734,65

	103
	362503,57
	599737,16

	104
	362514,18
	599746,35

	105
	362513,88
	599748,12

	106
	362510,64
	599767,56

	107
	362624,44
	599837,53

	108
	362642,11
	599873,58

	109
	362663,32
	599919,52

	110
	362668,97
	599931,54

	111
	362671,09
	599948,49

	112
	362673,52
	599960,16

	113
	362677,06
	599972,88

	114
	362658,75
	600055,53

	115
	362582,22
	600044,33

	116
	362582,22
	600044,30

	117
	362582,21
	600044,35

	118
	362558,82
	600040,88

	119
	362556,13
	600040,52

	120
	362513,77
	600034,33

	121
	362518,02
	600007,47

	122
	362520,18
	599993,86

	123
	362522,54
	599978,97

	124
	362524,54
	599966,36

	125
	362526,08
	599956,61

	126
	362526,65
	599953,02

	127
	362517,91
	599951,07

	128
	362503,47
	599947,84

	129
	362489,35
	599944,68

	130
	362473,92
	599941,23

	131
	362462,17
	599938,60

	132
	362453,32
	599936,62

	133
	362423,44
	599929,95

	134
	362412,60
	599927,52

	135
	362398,21
	599924,30

	136
	362396,56
	599923,68

	137
	362351,20
	599906,38

	138
	362341,52
	599900,76

	139
	362330,34
	599895,70

	140
	362319,28
	599888,39

	141
	362311,82
	599882,42

	142
	362304,96
	599874,66

	143
	362300,27
	599869,75

	144
	362297,55
	599864,96

	145
	362293,92
	599850,94

	146
	362292,80
	599839,61

	147
	362292,73
	599831,02

	148
	362295,71
	599821,05

	149
	362299,64
	599810,39

	150
	362303,27
	599800,71

	151
	362307,42
	599786,32

	152
	362310,81
	599773,58

	153
	362312,09
	599761,38

	154
	362315,04
	599749,13

	155
	362316,12
	599740,86

	156
	362316,87
	599735,33

	157
	362316,54
	599730,74

	158
	362316,10
	599724,59

	159
	362314,91
	599706,80

	160
	362311,73
	599698,87

	161
	362304,49
	599680,79

	162
	362294,09
	599667,52

	163
	362288,89
	599660,92

	164
	362280,20
	599655,45

	165
	362260,74
	599643,26

	166
	362218,89
	599633,97

	167
	362203,83
	599629,14

	168
	362176,37
	599618,71

	169
	362162,20
	599612,49

	170
	362156,77
	599610,04

	171
	362122,88
	599589,62

	172
	362106,30
	599575,75

	173
	362100,79
	599571,07

	174
	362091,61
	599571,45

	175
	362074,05
	599580,23

	176
	362056,88
	599588,80

	177
	362041,05
	599596,72

	178
	362036,63
	599598,93

	179
	362029,74
	599594,39

	180
	362024,55
	599590,96

	181
	362016,59
	599578,17

	182
	362013,27
	599564,68

	183
	362006,75
	599545,40

	184
	362002,20
	599531,96

	185
	361999,60
	599524,28

	186
	361990,03
	599511,03

	187
	361984,12
	599505,57

	188
	361975,12
	599497,25

	189
	361964,66
	599487,58

	190
	361958,73
	599482,10

	191
	361958,39
	599479,11

	192
	361957,85
	599474,47

	193
	361962,57
	599469,69

	194
	361967,25
	599464,96

	195
	361970,57
	599461,59

	196
	361978,50
	599448,29

	197
	361991,02
	599444,24











Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 14 lipca 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Papiernia”


Przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Papiernia” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992[footnoteRef:2] [2: ) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824)] 


	Nr
	X
	Y
	Komentarz

	1
	361914,35
	598903,07
	

	2
	361928,65
	598858,82
	

	3
	361914,52
	598854,04
	

	4
	361887,80
	598842,91
	

	5
	361881,50
	598838,10
	

	6
	361888,18
	598751,62
	

	7
	361897,39
	598752,91
	

	8
	361924,20
	598756,67
	

	9
	361928,72
	598713,43
	

	10
	362177,45
	598737,84
	

	11
	362197,81
	598739,82
	

	12
	362377,04
	598940,43
	

	13
	362381,08
	599016,33
	

	14
	362381,79
	599017,96
	

	15
	362383,11
	599044,75
	

	16
	362375,84
	599070,55
	

	17
	362355,68
	599105,46
	

	18
	362351,23
	599125,26
	

	19
	362342,50
	599151,86
	

	20
	362342,90
	599168,13
	

	21
	362350,61
	599181,38
	

	22
	362340,60
	599206,60
	

	23
	362350,37
	599234,96
	

	24
	362326,06
	599259,08
	

	25
	362344,14
	599263,86
	

	26
	362332,82
	599279,40
	

	27
	362336,61
	599297,28
	

	28
	362298,98
	599409,84
	

	29
	362291,27
	599441,70
	

	30
	362283,35
	599453,28
	

	31
	362701,80
	599537,91
	

	32
	362648,79
	599685,64
	

	33
	362628,05
	599748,24
	

	34
	362609,91
	599802,98
	

	35
	362657,22
	599844,29
	

	36
	362710,28
	599890,62
	

	37
	362738,56
	599954,24
	

	38
	362761,88
	599989,58
	

	39
	362754,81
	600014,32
	

	40
	362766,76
	600059,97
	

	41
	362757,64
	600118,23
	

	42
	362746,33
	600146,49
	

	43
	362713,11
	600179,01
	

	44
	362625,19
	600165,72
	

	45
	362623,49
	600162,43
	

	46
	362570,53
	600195,13
	

	47
	362573,27
	600204,96
	

	48
	362454,02
	600178,92
	

	49
	362425,36
	600186,24
	

	50
	362361,01
	600222,95
	

	51
	362304,71
	600255,07
	

	52
	362296,45
	600238,59
	

	53
	362288,54
	600222,80
	

	54
	362283,87
	600213,47
	

	55
	362272,28
	600190,34
	

	56
	362260,06
	600165,95
	

	57
	362250,71
	600147,27
	

	58
	362245,88
	600137,63
	

	59
	362241,53
	600128,94
	

	60
	362236,21
	600118,33
	

	61
	362233,51
	600112,94
	

	62
	362228,34
	600102,62
	

	63
	362224,68
	600095,31
	

	64
	362219,95
	600085,88
	

	65
	362214,26
	600074,52
	

	66
	362211,23
	600068,46
	

	67
	362208,48
	600062,97
	

	68
	362200,61
	600047,27
	

	69
	362196,51
	600039,09
	

	70
	362192,26
	600030,62
	

	71
	362181,53
	600009,18
	

	72
	362170,64
	599987,44
	

	73
	362158,95
	599964,11
	

	74
	362150,82
	599947,89
	

	75
	362146,78
	599939,82
	

	76
	362144,98
	599936,23
	

	77
	362141,00
	599928,28
	

	78
	362137,28
	599920,84
	

	79
	362131,63
	599909,58
	

	80
	362129,41
	599905,13
	

	81
	362125,20
	599896,75
	

	82
	362121,24
	599888,82
	

	83
	362115,05
	599876,49
	

	84
	362109,49
	599865,37
	

	85
	362097,43
	599841,29
	

	86
	362090,95
	599828,36
	

	87
	362086,58
	599819,65
	

	88
	362079,73
	599805,97
	

	89
	362075,06
	599796,64
	

	90
	362068,36
	599783,27
	

	91
	362060,52
	599767,63
	

	92
	362038,97
	599724,60
	

	93
	362025,80
	599698,33
	

	94
	362020,57
	599687,88
	

	95
	362000,27
	599647,35
	

	96
	361987,32
	599621,29
	

	97
	361971,14
	599588,72
	

	98
	361960,67
	599567,62
	

	99
	361944,15
	599534,32
	

	100
	361934,86
	599513,86
	

	101
	361920,19
	599484,24
	

	102
	361913,95
	599471,66
	

	103
	361913,10
	599471,78
	

	104
	361877,22
	599399,50
	

	105
	361867,65
	599379,19
	

	106
	361863,85
	599371,12
	

	107
	361860,43
	599363,86
	

	108
	361857,56
	599357,77
	

	109
	361854,97
	599352,27
	

	110
	361851,63
	599345,18
	

	111
	361846,04
	599333,31
	

	112
	361843,23
	599327,34
	

	113
	361837,37
	599314,91
	

	114
	361831,49
	599302,42
	

	115
	361828,85
	599296,83
	

	116
	361822,97
	599284,36
	

	117
	361818,43
	599274,70
	

	118
	361813,45
	599264,15
	

	119
	361811,54
	599260,08
	

	120
	361807,56
	599251,63
	

	121
	361805,02
	599246,23
	

	122
	361802,91
	599241,76
	

	123
	361793,47
	599221,75
	

	124
	361914,35
	598903,07
	

	125
	361959,53
	599461,63
	Wyłączenie

	126
	361951,20
	599472,53
	Wyłączenie

	127
	361949,87
	599482,11
	Wyłączenie

	128
	361957,44
	599493,25
	Wyłączenie

	129
	361974,32
	599504,60
	Wyłączenie

	130
	361986,42
	599515,63
	Wyłączenie

	131
	361994,33
	599530,63
	Wyłączenie

	132
	362014,56
	599590,02
	Wyłączenie

	133
	362023,93
	599601,73
	Wyłączenie

	134
	362034,75
	599606,05
	Wyłączenie

	135
	362049,84
	599601,10
	Wyłączenie

	136
	362069,03
	599588,77
	Wyłączenie

	137
	362090,37
	599580,02
	Wyłączenie

	138
	362106,30
	599575,75
	Wyłączenie

	139
	362122,88
	599589,62
	Wyłączenie

	140
	362156,77
	599610,04
	Wyłączenie

	141
	362162,20
	599612,49
	Wyłączenie

	142
	362176,37
	599618,71
	Wyłączenie

	143
	362202,76
	599630,38
	Wyłączenie

	144
	362218,89
	599633,97
	Wyłączenie

	145
	362260,74
	599643,26
	Wyłączenie

	146
	362280,20
	599655,45
	Wyłączenie

	147
	362288,89
	599660,92
	Wyłączenie

	148
	362294,09
	599667,52
	Wyłączenie

	149
	362304,49
	599680,79
	Wyłączenie

	150
	362311,73
	599698,87
	Wyłączenie

	151
	362314,91
	599706,80
	Wyłączenie

	152
	362316,10
	599724,59
	Wyłączenie

	153
	362316,54
	599730,74
	Wyłączenie

	154
	362316,87
	599735,33
	Wyłączenie

	155
	362316,12
	599740,86
	Wyłączenie

	156
	362315,04
	599749,13
	Wyłączenie

	157
	362310,07
	599785,88
	Wyłączenie

	158
	362294,83
	599828,16
	Wyłączenie

	159
	362293,89
	599851,19
	Wyłączenie

	160
	362302,56
	599873,28
	Wyłączenie

	161
	362320,65
	599889,62
	Wyłączenie

	162
	362351,20
	599906,38
	Wyłączenie

	163
	362396,56
	599923,68
	Wyłączenie

	164
	362398,21
	599924,30
	Wyłączenie

	165
	362412,60
	599927,52
	Wyłączenie

	166
	362423,44
	599929,95
	Wyłączenie

	167
	362453,32
	599936,62
	Wyłączenie

	168
	362462,17
	599938,60
	Wyłączenie

	169
	362473,92
	599941,23
	Wyłączenie

	170
	362489,35
	599944,68
	Wyłączenie

	171
	362503,47
	599947,84
	Wyłączenie

	172
	362517,91
	599951,07
	Wyłączenie

	173
	362526,65
	599953,02
	Wyłączenie

	174
	362526,08
	599956,61
	Wyłączenie

	175
	362524,54
	599966,36
	Wyłączenie

	176
	362522,54
	599978,97
	Wyłączenie

	177
	362520,18
	599993,86
	Wyłączenie

	178
	362518,02
	600007,47
	Wyłączenie

	179
	362513,77
	600034,33
	Wyłączenie

	180
	362556,13
	600040,52
	Wyłączenie

	181
	362558,82
	600040,88
	Wyłączenie

	182
	362582,21
	600044,35
	Wyłączenie

	183
	362582,22
	600044,30
	Wyłączenie

	184
	362582,22
	600044,33
	Wyłączenie

	185
	362658,75
	600055,53
	Wyłączenie

	186
	362677,06
	599972,88
	Wyłączenie

	187
	362673,52
	599960,16
	Wyłączenie

	188
	362671,09
	599948,49
	Wyłączenie

	189
	362668,97
	599931,54
	Wyłączenie

	190
	362663,32
	599919,52
	Wyłączenie

	191
	362642,11
	599873,58
	Wyłączenie

	192
	362624,44
	599837,53
	Wyłączenie

	193
	362510,64
	599767,56
	Wyłączenie

	194
	362513,88
	599748,12
	Wyłączenie

	195
	362514,18
	599746,35
	Wyłączenie

	196
	362503,57
	599737,16
	Wyłączenie

	197
	362503,65
	599734,65
	Wyłączenie

	198
	362504,28
	599713,84
	Wyłączenie

	199
	362500,04
	599694,75
	Wyłączenie

	200
	362512,76
	599690,51
	Wyłączenie

	201
	362533,26
	599666,48
	Wyłączenie

	202
	362531,15
	599655,17
	Wyłączenie

	203
	362527,61
	599629,02
	Wyłączenie

	204
	362509,76
	599611,18
	Wyłączenie

	205
	362508,37
	599609,79
	Wyłączenie

	206
	362507,81
	599609,23
	Wyłączenie

	207
	362472,07
	599603,84
	Wyłączenie

	208
	362458,64
	599614,44
	Wyłączenie

	209
	362395,03
	599649,07
	Wyłączenie

	210
	362290,43
	599603,13
	Wyłączenie

	211
	362289,01
	599584,05
	Wyłączenie

	212
	362270,62
	599528,21
	Wyłączenie

	213
	362238,82
	599507,00
	Wyłączenie

	214
	362225,10
	599510,60
	Wyłączenie

	215
	362211,96
	599514,05
	Wyłączenie

	216
	362182,98
	599489,33
	Wyłączenie

	217
	362185,10
	599446,92
	Wyłączenie

	218
	362187,21
	599441,97
	Wyłączenie

	219
	362211,25
	599384,01
	Wyłączenie

	220
	362211,96
	599367,76
	Wyłączenie

	221
	362216,20
	599345,14
	Wyłączenie

	222
	362209,84
	599335,95
	Wyłączenie

	223
	362207,72
	599294,95
	Wyłączenie

	224
	362209,84
	599263,14
	Wyłączenie

	225
	362211,26
	599239,82
	Wyłączenie

	226
	362221,86
	599218,61
	Wyłączenie

	227
	362248,72
	599224,27
	Wyłączenie

	228
	362251,44
	599215,29
	Wyłączenie

	229
	362296,69
	599065,95
	Wyłączenie

	230
	362277,60
	599053,17
	Wyłączenie

	231
	362259,01
	598994,28
	Wyłączenie

	232
	362233,56
	598922,89
	Wyłączenie

	233
	362182,67
	598855,04
	Wyłączenie

	234
	362188,80
	598825,07
	Wyłączenie

	235
	362184,56
	598822,29
	Wyłączenie

	236
	362176,12
	598816,79
	Wyłączenie

	237
	362179,03
	598804,92
	Wyłączenie

	238
	362174,47
	598803,89
	Wyłączenie

	239
	362166,26
	598802,04
	Wyłączenie

	240
	362143,84
	598797,03
	Wyłączenie

	241
	362141,32
	598796,44
	Wyłączenie

	242
	362139,17
	598806,20
	Wyłączenie

	243
	362130,66
	598822,64
	Wyłączenie

	244
	362120,47
	598843,02
	Wyłączenie

	245
	362110,58
	598857,16
	Wyłączenie

	246
	362106,30
	598863,70
	Wyłączenie

	247
	362093,40
	598882,85
	Wyłączenie

	248
	362086,30
	598899,54
	Wyłączenie

	249
	362087,88
	598915,01
	Wyłączenie

	250
	362090,34
	598927,77
	Wyłączenie

	251
	362093,98
	598936,60
	Wyłączenie

	252
	362095,52
	598939,18
	Wyłączenie

	253
	362088,01
	598939,11
	Wyłączenie

	254
	362089,28
	598958,17
	Wyłączenie

	255
	362105,93
	598979,99
	Wyłączenie

	256
	362116,68
	599002,99
	Wyłączenie

	257
	362126,06
	599023,08
	Wyłączenie

	258
	362129,10
	599029,60
	Wyłączenie

	259
	362131,22
	599034,13
	Wyłączenie

	260
	362134,51
	599041,17
	Wyłączenie

	261
	362137,49
	599047,55
	Wyłączenie

	262
	362141,00
	599058,65
	Wyłączenie

	263
	362144,17
	599068,67
	Wyłączenie

	264
	362148,38
	599081,98
	Wyłączenie

	265
	362150,45
	599088,50
	Wyłączenie

	266
	362154,72
	599102,02
	Wyłączenie

	267
	362158,78
	599114,86
	Wyłączenie

	268
	362160,71
	599120,93
	Wyłączenie

	269
	362164,92
	599134,24
	Wyłączenie

	270
	362166,16
	599138,27
	Wyłączenie

	271
	362141,73
	599174,91
	Wyłączenie

	272
	362133,41
	599187,32
	Wyłączenie

	273
	362118,00
	599210,50
	Wyłączenie

	274
	362096,31
	599243,00
	Wyłączenie

	275
	362070,47
	599256,49
	Wyłączenie

	276
	362038,82
	599281,70
	Wyłączenie

	277
	362011,34
	599299,89
	Wyłączenie

	278
	361990,34
	599316,08
	Wyłączenie

	279
	361974,81
	599332,85
	Wyłączenie

	280
	361966,91
	599349,78
	Wyłączenie

	281
	361970,24
	599365,31
	Wyłączenie

	282
	361977,60
	599374,63
	Wyłączenie

	283
	361996,03
	599384,12
	Wyłączenie

	284
	362004,85
	599391,37
	Wyłączenie

	285
	362012,53
	599406,07
	Wyłączenie

	286
	362011,16
	599416,19
	Wyłączenie

	287
	362010,78
	599421,61
	Wyłączenie

	288
	361995,09
	599433,19
	Wyłączenie

	289
	361971,32
	599444,51
	Wyłączenie

	290
	361959,53
	599461,63
	Wyłączenie





UZASADNIENIE

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach 
z dnia  14 lipca 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Papiernia”

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 oraz 1940), zwanej dalej ustawą, rezerwat przyrody obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. 
Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, położenie, przebieg granicy 
i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, 
a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody na obszarach graniczących z rezerwatem przyrody może być wyznaczona otulina. 
O utworzenie rezerwatu przyrody o nazwie „Papiernia” i powierzchni 13,95 ha zawnioskowała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, w związku z inicjatywą Lasów Państwowych „100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych”. Zawartym w dniu 14 maja 2024 r. porozumieniem między Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach a Regionalnym Dyrektorem Lasów Państwowych w Radomiu powołany został zespół roboczy ds. wyznaczania rezerwatów przyrody w województwie świętokrzyskim. Zadaniem zespołu było m.in. zweryfikowanie wartości przyrodniczej zaproponowanych obszarów, oraz koordynacja działań zmierzających do ustanowienia nowych rezerwatów przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego. Analiza dostępnych danych, oraz wizja terenowa, przeprowadzona w dniu 
21 sierpnia 2024 r. potwierdziła wysokie walory przyrodnicze obszaru, tym samym uznano za zasadne dalsze procedowanie objęcia ochroną prawną w formie rezerwatu przyrody przedmiotowego obszaru. Mając powyższe na uwadze ustalono wspólnie z przedstawicielami Nadleśnictwa Barycz oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu powiększenie obszaru rezerwatu do 18,33 ha. Pismem znak WP.ZZŚ.0155.7.2024.MP z dnia 21 listopada 2024 r., Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wyraziło zgodę na włączenie fragmentu działki obejmującej rzekę Czarną Konecką, w granice rezerwatu. Po dokonaniu tej zmiany, całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 23,39 ha. Rezerwat jest położony w województwie świętokrzyskim, na terenie powiatu koneckiego, gminy Końskie, w obrębie ewidencyjnym Wąsosz, na gruntach własności Skarbu Państwa znajdujących się w zarządzie Nadleśnictwa Barycz, w obrębie leśnym Piła, leśnictwie Izabelów, w oddziałach/wydzieleniach leśnych: 160d; 170i,k-m; 171d-g,j,o-s wg Planu Urządzenia Lasu sporządzonego dla Nadleśnictwa Barycz na lata 2018-2027 oraz w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, na działce nr ewid. 1895, obręb Wąsosz, gmina Końskie. 
Nazwa rezerwatu nawiązuje do dawnej papierni (a później małej, nieistniejącej już osady o tej samej nazwie) zlokalizowanej w pobliżu zachodniego krańca obecnego rezerwatu, w której najprawdopodobniej jeszcze w pierwszej połowie XIX wieku produkowano papier, wykorzystując do napędu maszyn papierniczych koło wodne poruszane prądem rzeki.

[bookmark: _Hlk199314710]W rezerwacie występują zbiorowiska wilgotnych lasów liściastych – olsów z klasy  Alnetea glutinosae i łęgów z klasy Querco-Fagetea, a ponadto kontynentalny bór mieszany, podzespół Querco roboris-Pinetum typicum. Występujące w pewnych fragmentach rezerwatu ekosystemy nieleśne, reprezentowane są przez rzekę, starorzecza oraz niewielkie torfowiska i zarastające wydmy.
Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie kształtowanych spontanicznymi procesami lasów łęgowych i mieszanych o dużym stopniu naturalności oraz ekosystemów nieleśnych, w tym wodnych, położonych w dolinie rzeki Czarnej Koneckiej, wraz ze swoistą dla takich ekosystemów biocenozą. W miejscach przekształconych celem ochrony jest również odtworzenie ekosystemów o cechach naturalnych w drodze spontanicznych procesów renaturalizacyjnych. 
Z uwagi na wyżej wskazane uwarunkowania ekologiczne terenu, obszar spełnia definicję rezerwatu przyrody określoną w art. 13 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, tj. obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, zwierząt i grzybów, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi i walorami krajobrazowymi. 
W niniejszym zarządzeniu określono jego rodzaj, typ i podtyp zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60, poz. 533). 
Wstępnie zakładano, że kwestia utworzenia otuliny rezerwatu będzie przedmiotem analizy i ostateczna decyzja będzie mogła być podjęta podczas opracowywania planu ochrony dla tego rezerwatu. Wzięto jednak pod uwagę rekomendację Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zawartą w piśmie znak: DZP-WO.6200.21.2025.AP z dnia 28 lutego 2025 r. i wokół rezerwatu utworzono otulinę o powierzchni 53,62 ha, stanowiącą bufor ochronny przed potencjalnymi zagrożeniami antropogenicznymi (np. istotnym naruszeniem powierzchni gruntu skutkującym zmianami w stosunkach wodnych, czy stosowaniem chemicznych i biologicznych środków ochrony roślin). Nie można bowiem wykluczyć wystąpienia tego typu zewnętrznych zagrożeń w bliższej lub dalszej przyszłości. Konieczne więc stanie się sformułowanie odpowiednich wskazań dotyczących otuliny, do zadań ochronnych, a docelowo planu ochrony przedmiotowego rezerwatu. Utworzenie otuliny w zaproponowanych granicach zostało pozytywnie zaopiniowane przez Nadleśnictwo Barycz pismem Zn.spr.: ZG.7212.3.2025.ZG3 z dnia 7 kwietnia 2025 r. (nie wniesiono uwag do przedstawionej propozycji).   
Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany w oparciu o Wytyczne Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących rezerwatów przyrody. Zgodnie z wytycznymi powierzchnia rezerwatu wynika z powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu (matematyczna suma pola powierzchni rzutu). 
Na podstawie art. 97 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt zarządzenia w sprawie utworzenia rezerwatu wraz z jego powiększeniem w stosunku do 
opcji pierwotnie zaproponowanej prze Lasy Państwowe, został pozytywnie zaopiniowany 
przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała Nr 11/2024 z dnia 14 października 2024 r. Po wprowadzeniu uzupełnienia w postaci wyznaczenia otuliny wokół rezerwatu, projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez Prezydium Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała Nr 4/2025 z dnia 6 czerwca 2025 r.
Informację o planowanych rezerwatach na terenie województwa świętokrzyskiego w ramach inicjatywy „100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych”, w tym o rezerwacie „Papiernia”, podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach. Projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia tego rezerwatu poddany został konsultacjom społecznym. Wpłynęły następujące uwagi i wnioski:

	Lp.
	Podmiot zgłaszający uwagi

	Treść uwagi
	Stanowisko RDOŚ (uwzględniona/ częściowo uwzględniona/ nieuwzględniona)
	Uzasadnienie stanowiska RDOŚ

	1.
	Członek Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Kielcach
	Proponuję poszerzyć rezerwat tak, by jego szerokość przekraczała 100 m i by obejmował on skarpy doliny, w której dnie jest położony, z następujących powodów: 
1) W obecnym kształcie rezerwat jest w zasadzie kilkoma pasami gruntu o szerokości często nie przekraczającej 20-30 m i w takim kształcie nie może spełniać roli ochronnej jako rezerwat. Przy zróżnicowanej rzeźbie otoczenia (skarpy, koryto rzeczne) każde oddziaływanie zewnętrze natychmiast przenosić się bowiem będzie w obręb rezerwatu. Dopiero objęcie ochroną skarp i krawędzi tarasu późnoplejstoceńskiego zapewnia minimalne warunki ochrony. 
2) Ze względu na bogatą georóżnorodność (obecność dwu poziomów tarasowych, starorzeczy i torfowisk oraz niewielkich wydm), która zazwyczaj warunkuje bioróżnorodność, proponuję poszerzyć granice rezerwatu co najmniej do krawędzi skarpy tarasu późnoplejstoceńskiego. W takim kształcie jego bioróżnorodność zdecydowanie wzrośnie (mimo, iż w części obszar ten jest zmieniony antropogenicznie, ale zapewne ma szanse zrenaturalizować się).
	
częściowo uwzględniona
	
Uznano za słuszne włączenie fragmentu rzeki w obszar rezerwatu. Uzyskano zgodę PGW WP

W pozostałej części uwaga wykracza poza przedmiot konsultacji (w granicach rezerwatu znaleźć by się musiały m.in. grunty prywatnej własności). Odstąpienie na obecnym etapie od uznania za rezerwat przyrody wskazywanych terenów, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu, w przyszłości. Zaznaczyć też należy, że znaczna część tych terenów znalazła się w granicach otuliny rezerwatu. 




	2.
	Klub Przyrodników
	Wnioskuję o włączenie do rezerwatu także odpowiedniego fragmentu rzeki Czarna oraz szerszej strefy brzegowej od południa.
	uwzględniona
	Uznano za zasadne włączenie fragmentu rzeki w obszar rezerwatu. Uzyskano zgodę PGW WP

	3.
	Osoba fizyczna
	1) Wnoszę o dodanie do rezerwatu działki 260503_5.0046.1895 obejmującej koryto rzeki Czarnej. 
2) Wnoszę o dodanie do rezerwatu oddz. 30a,c, 31a, 32a, 38j, 39a,b,c, 96f, oraz części 30d, 31b, 32a (Ndl. Stąporków) obejmujących bory bagienne i wilgotne na południowej terasie doliny. Wnoszę o dodanie do rezerwatu oddz. 171k,l,m,n (Ndl. Barycz) obejmujących bory świeże oraz fragmenty dawnych starorzeczy rzeki Czarnej. Wnoszę o dodanie do rezerwatu działek 260503_5.0019.210, 260503_5.0019.220 i 260503_5.0019.224, które wg Geoportalu znajdują się w zarządzie KOWR. Wnoszę o dodanie do rezerwatu oddz. 160c, 171h,i (Ndl. Barycz) w celu objęcia ochroną stoku doliny oraz reprezentacji typowych dla niej fragmentów borów suchych. 
3) Wnoszę o wyznaczenie otuliny rezerwatu Papiernia, obejmującej całą dolinę rzeki Czarnej na odcinku rezerwatu.
	częściowo uwzględniona 
	


1) Uznano za zasadne włączenie fragmentu rzeki w obszar rezerwatu. Uzyskano zgodę PGW WP




2) Uwaga wykracza poza przedmiot konsultacji. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody opisywanych oddziałów, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu, w przyszłości.


3) Wokół rezerwatu utworzona została otulina, co stanowi uwzględnienie propozycji zawartej w uwadze.




	4.
	Towarzystwo Badań i Ochrony Przyrody
	Zdajemy sobie sprawę, że w ramach inicjatywy Lasów Państwowych w granicach proponowanych rezerwatów znajdują się wyłącznie grunty Skarbu Państwa będące w zarządzie PGL Lasy Państwowe. Jednak dla spełnienia tak wyznaczonego celu ochrony rezerwatu Papiernia konieczne byłoby uwzględnienie w granicach rezerwatu także koryta rzeki Czarnej (Koneckiej) – teren w zarządzie PGW Wody Polskie, dlatego docelowo proponowany rezerwat powinien chronić nie tylko istniejące płaty łęgów, ale cały odcinek doliny rzecznej, wraz z korytem, terasą zalewową i skarpami doliny. Tylko w ten sposób można będzie ochronić naturalną dynamikę doliny rzecznej, warunkującą funkcjonowanie siedlisk łęgowych.
	uwzględniona
	
Uznano za zasadne włączenie fragmentu rzeki w obszar rezerwatu. Uzyskano zgodę PGW WP








	5.
	Stowarzyszenie Przyrodników Ostoja
	W ramach propozycji przedstawionych przez RDOŚ Kielce rezerwat obejmowałby 18,33 ha wzdłuż rzeki Czarnej (Koneckiej), między miejscowościami Wąsosz i Sielpia Wielka, zabezpieczając zbiorowiska leśne związane z dolinami rzecznymi takie jak: zespoły i zbiorowiska wilgotnych lasów liściastych – olsów z klasy Alnetea glutinosae i łęgów z klasy Querco-Fagetea. Niemniej w tak zaproponowanych granicach widzimy bardzo duży brak w postaci nie objęcia ochrona rezerwatową samej doliny rzeki Czarnej oraz borów sosnowych po stronie południowej rzeki znajdujących się w zarządzie Nadleśnictwa Stąporków.
W związku z powyższym wnosimy o:
a) Pozostawienie wszystkich proponowanych przez RDOŚ Kielce wydzieleń w granicach rezerwatu.
b) Włączenie do proponowanego rezerwatu przebiegu naturalnie meandrującej doliny rzeki Czarnej (Koneckiej), która znajduje się w zarządzie Wód Polskich. Brak ochrony samej rzeki byłby wielkim uchybieniem ze strony systemu ochrony przyrody, ponieważ to od samej rzeki zależy szereg przedmiotów ochrony w potencjalnym rezerwacie, jak choćby łęgi i olsy oraz szereg organizmów siedlisk hydrogenicznych.
c) Włączenie do proponowanego rezerwatu następujących wydzieleń położonych  w Nadleśnictwie Stąporków: 04m,cx,hx, 30f,dx,gx,fx oraz fragmentu lasów nieznajdujących się we własności Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych po stronie południowej rzeki, między wydzieleniem 30dx a 04h. Zabezpieczy to dolinę rzeki Czarnej od strony południowej wraz z występującymi tu fragmentami borów chrobotkowych i nada rezerwatowi zwarty kształt, który nie pozostaje bez wpływu na ochronę jego zasobów.
Tak zarysowany rezerwat Papiernia będzie w stanie zabezpieczyć całą dolinę rzeczną wraz z towarzyszącymi jej zbiorowiskami leśnymi, nie tylko hydrogenicznymi, jak olsy i łęgi, ale także borowymi, w tym rzadkich borów chrobotkowych Cladonio-Pinetum (siedlisko 91T0).
	częściowo uwzględniona
	


















a) Wszystkie proponowane przez RDOŚ Kielce, poddane konsultacjom społecznym, wydzielenia pozostają w granicach rezerwatu.

b) Uznano za zasadne włączenie fragmentu rzeki w obszar rezerwatu. Uzyskano zgodę PGW WP

c) Uwaga wykracza poza przedmiot konsultacji. Odstąpienie na obecnym etapie, od uznania za rezerwat przyrody wskazanych wydzieleni leśnych, nie wyklucza możliwości powiększenia utworzonego rezerwatu, w przyszłości o te lub/i inne przyległe do rezerwatu tereny. Zaznaczyć też należy, że znaczna część tych terenów znalazła się w granicach otuliny rezerwatu.




Przedmiotowy projekt zarządzenia został skonsultowany z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. Przekazane uwagi stosownie uwzględniono w projekcie zarządzenia.
Projekt niniejszego zarządzenia w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U z 2023 r. poz. 190) został uzgodniony z Wojewodą Świętokrzyskim – pismo znak: PNK.V0521.61.2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. 




Ocena skutków regulacji:
1. Cel wprowadzenia zarządzenia.
Celem wprowadzenia zarządzenia jest objęcie ochroną w formie rezerwatu przyrody cennych ekosystemów i stanowisk rzadkich gatunków zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 oraz 1940).

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.
Zarządzenie będzie bezpośrednio oddziaływać na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Kielcach, a także Nadleśnictwo Barycz oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

3. Konsultacje społeczne.
Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom społecznym, poprzez zamieszczenie ogłoszenia na 
stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach. Wszystkie opinie, które wpłynęły do RDOŚ w Kielcach zostały gruntownie przeanalizowane. Stosowne odniesienie zamieszczono w tabeli powyżej.

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.
Zarządzenie może mieć nieznaczny wpływ na sektor finansów publicznych, w tym w przypadku skorzystania z subwencji ekologicznej pozytywny na budżety jednostek samorządu terytorialnego.

5. Wpływ regulacji na rynek pracy.
Zarządzenie może mieć nieznaczny wpływ na rynek pracy.

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.
Zarządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.

7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.
Zarządzenie może mieć pozytywny wpływ na sytuację i rozwój regionów poprzez ich promocję i zwiększenie atrakcyjności turystycznej.

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.
Zarządzenie jest zgodne z:
· „Dyrektywą Siedliskową” - Dyrektywa Rady 79/43 z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej flory i fauny;
· „Dyrektywą Ptasią” - Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa.


image1.png
599000 599500 600000
i ﬁ
0 200 400 600 800 m E%

Uktad wspotrzednych PL-1992

Objasnienia

granica rezerwatu przyrody "Papiernia”

granica otuliny rezerwatu przyrody "Papiernia”

l:l granice wydzielen lesnych
|

nazwy z zasobu Panstwowego Rejestru Nazw
Geograficznych

- Oddziaty i wydzielenia lesne: Bank Danych o Lasach,

ustuga pobierania (10.06.2025 r.)

- Ortofotomapa: Gtéwny Urzad Geodezji i Kartografii,
ustuga przegladania (10.06.2025 r.)

- Mapa topograficzna: Gtéwny Urzad Geodezji i

Kartografii, ustuga przegladania (10.06.2025 r.)





